お 客 様 各お 客 様 各お 客 様 各お 客 様 各 位位位位

令和元年令和元年令和元年令和元年 9999 月月月月吉吉吉吉日日日日

亀 有 信 用 金亀 有 信 用 金亀 有 信 用 金亀 有 信 用 金 庫庫庫庫

各種手数料各種手数料各種手数料各種手数料改定改定改定改定・新設・新設・新設・新設のお知らせのお知らせのお知らせのお知らせ

    平素平素平素平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

当金庫では当金庫では当金庫では当金庫では、各種手数料につきまして、下記の通り、各種手数料につきまして、下記の通り、各種手数料につきまして、下記の通り、各種手数料につきまして、下記の通り一部改定一部改定一部改定一部改定・新設・新設・新設・新設させて頂くこととなりましたさせて頂くこととなりましたさせて頂くこととなりましたさせて頂くこととなりました。。。。

つきましてつきましてつきましてつきましては、今後ともより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒は、今後ともより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒は、今後ともより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒は、今後ともより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒お客様お客様お客様お客様のご理解を賜りますようのご理解を賜りますようのご理解を賜りますようのご理解を賜りますよう

お願い申し上げます。お願い申し上げます。お願い申し上げます。お願い申し上げます。

１．改定日１．改定日１．改定日１．改定日および新設日および新設日および新設日および新設日

        令和元年令和元年令和元年令和元年 10101010 月月月月 1111 日（火）日（火）日（火）日（火）

２．２．２．２．改定内容改定内容改定内容改定内容

（１）（１）（１）（１）    融資関連手数料融資関連手数料融資関連手数料融資関連手数料

            アアアア. . . . 不動産担保事務取扱手数料不動産担保事務取扱手数料不動産担保事務取扱手数料不動産担保事務取扱手数料                                                                                                                                （消費税込み）

区分 取扱項目 改定前 改定後

担保調査関係 不動産担保調査事務取扱手数料 32,400 円 下記に細分化下記に細分化下記に細分化下記に細分化

不動産担保事

務取扱手数料

設定登記

（根）抵当権の新規設定（譲受含む） １契約につき 新設 55,00055,00055,00055,000 円円円円

（根）抵当権の追加設定 ※注１ １契約につき 新設 33,00033,00033,00033,000 円円円円

変更登記

譲渡   １契約につき 新設 11,00011,00011,00011,000 円円円円

極度額・順位変更   １契約につき 新設 11,00011,00011,00011,000 円円円円

債務者変更 ※注２   １契約につき 新設 11,00011,00011,00011,000 円円円円

抹消登記

（一部・全部）

根抵当権抹消

（普通抵当権抹消は対象外）

１契約につき 新設 5,5005,5005,5005,500 円円円円

職員抹消立会い ※注３ 1 立会いにつき 新設 11,00011,00011,00011,000 円円円円

注1. 当初取扱条件による新築建物の追加設定は対象外となります。

注2. 氏名・住所・商号・組織変更の場合は対象外となります。

注3. 根抵当権抹消手数料とは別に申し受けます。

イイイイ. . . . 証書貸付繰上返済手数料証書貸付繰上返済手数料証書貸付繰上返済手数料証書貸付繰上返済手数料                                                                                                                                    （消費税込み）

区分 取扱項目 改定前 改定後

証書貸付

全額繰上返済

手数料

次の場合は対象外となります。

①完済前貸出残高 100 万円未満の融資、②貸出残

存期間 1 年以内の融資、③当初貸出期間５年以下

の融資、④保証付消費者ローン、⑤保証付事業性

融資、⑥預金担保貸出、⑦お借換、⑧当初貸出条

件に基づくご返済、⑨団信によるご返済

＜住宅ローン、その他のローン＞

一律一律一律一律    33,00033,00033,00033,000 円円円円

3 年以内   32,400 円

3 年超～5 年以内   21,600 円

5 年超～7 年以内   10,800 円

7 年超   10,800 円

＜長期事業ローン＞

3 年以内   21,600 円

3 年超～5 年以内   16,200 円

5 年超   10,800 円

一部繰上返済

手数料

返済条件変更有     1 契約につき 10,800 円
条件変更条件変更条件変更条件変更

手数料に統合手数料に統合手数料に統合手数料に統合
条件不変       無料

ウウウウ....    融資実行事務取扱手数料融資実行事務取扱手数料融資実行事務取扱手数料融資実行事務取扱手数料                                                                                                                                    （消費税込み）

区分 取扱項目 改定前 改定後

賃貸不動産融資

事務取扱手数料

融資実行事務取扱手数料 １契約につき 新設 33,00033,00033,00033,000 円円円円

住宅ローン

事務取扱手数料

融資実行事務取扱手数料（非提携のみ） １契約につき 新設 55,00055,00055,00055,000 円円円円

（２）（２）（２）（２）    消費税率引き上げに伴う各種手数料改定消費税率引き上げに伴う各種手数料改定消費税率引き上げに伴う各種手数料改定消費税率引き上げに伴う各種手数料改定についてについてについてについて

消費税法等改正に伴い、消費税率が令和元年消費税法等改正に伴い、消費税率が令和元年消費税法等改正に伴い、消費税率が令和元年消費税法等改正に伴い、消費税率が令和元年 10101010 月月月月 1111 日から現行の日から現行の日から現行の日から現行の 8888％％％％からからからから 10101010％％％％にににに引き上げられることとなり引き上げられることとなり引き上げられることとなり引き上げられることとなり

ました。ました。ました。ました。これに伴い、当金庫の商品・サービスの消費税込手数料を改定これに伴い、当金庫の商品・サービスの消費税込手数料を改定これに伴い、当金庫の商品・サービスの消費税込手数料を改定これに伴い、当金庫の商品・サービスの消費税込手数料を改定させていただきます。させていただきます。させていただきます。させていただきます。

【消費税が課税される主な諸手数料の例】

●振込手数料           ●キャッシュカード（ＡＴＭ）利用手数料

●代金取立手数料         ●貸金庫・夜間金庫手数料

●各種融資関係手数料       ●手形・小切手発行手数料

●各種証明書発行手数料      ●口座振替手数料

●自動送金サービス手数料     ●通帳・証書等再発行手数料

●各種両替手数料         ●インターネットバンキング等基本手数料

●でんさい関係手数料 等

                        なお、店頭等に設置するチラシ・パンフレット類等は、消費税率なお、店頭等に設置するチラシ・パンフレット類等は、消費税率なお、店頭等に設置するチラシ・パンフレット類等は、消費税率なお、店頭等に設置するチラシ・パンフレット類等は、消費税率 10101010％に対応すべく順次差し替えをさせていただき％に対応すべく順次差し替えをさせていただき％に対応すべく順次差し替えをさせていただき％に対応すべく順次差し替えをさせていただき

ますが、消費税率ますが、消費税率ますが、消費税率ますが、消費税率 8888％の適用表示分につきましては、令和元年％の適用表示分につきましては、令和元年％の適用表示分につきましては、令和元年％の適用表示分につきましては、令和元年 10101010 月月月月 1111 日以降、税率を読み替えてご利用いただきま日以降、税率を読み替えてご利用いただきま日以降、税率を読み替えてご利用いただきま日以降、税率を読み替えてご利用いただきま

すようお願い申し上げますようお願い申し上げますようお願い申し上げますようお願い申し上げます。す。す。す。

                                        詳しくは、別紙手数料一覧表をご参照ください。詳しくは、別紙手数料一覧表をご参照ください。詳しくは、別紙手数料一覧表をご参照ください。詳しくは、別紙手数料一覧表をご参照ください。

ご不明な点などございましたら、窓口もしくは営業担当者にお尋ね下さい。ご不明な点などございましたら、窓口もしくは営業担当者にお尋ね下さい。ご不明な点などございましたら、窓口もしくは営業担当者にお尋ね下さい。ご不明な点などございましたら、窓口もしくは営業担当者にお尋ね下さい。

以上

亀有信用金庫営業統括部承認 No,Ｓ31-043